
Area Amministrativa
Personale e Sistemi informatici e telematica

Semplificazione e dematerializzazione

Determinazione numero 36 del 11/01/2024

OGGETTO:  RINNOVO  NETTARE21,  GEOSTRU  E  LANSWEEPER  2024  - 
DICHIARAZIONE CAMBIO CIG. . 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Nell’ambito delle proprie competenze il Servizio Sistemi Informativi e Telematica deve garantire 
l’evoluzione  delle  componenti  del  sistema  informatico  e  telematico  dell’Ente  facenti  parte 
dell’infrastruttura o dedicate  ad un uso individuale,  in conformità  ai  reali  fabbisogni funzionali 
dell’Ente e coerentemente con l’evoluzione dell’offerta tecnologica.
Con Determinazione Dirigenziale n. 18/2024, tramite Ordine Diretto su Mepa n. 7580290 con la 
ditta C.H. Ostfeld Servizi S.r.l., si era reso necessario il rinnovo di Lansweeper ovvero un sistema di 
registrazione che mantiene un inventario accurato e aggiornato di tutte le risorse IT. 
Con Determinazione Dirigenziale n. 17/2024, tramite Ordine Diretto su Mepa n. 7580329 con la 
Ditta  Geostru  S.A.S.  Di  Lippelli  Anna  e  C.  si  era  reso  necessario  il  rinnovo  per  l’assistenza, 
manutenzione e aggiornamento dei prodotti software dell’impresa Geostru.
Con Determinazione Dirigenziale n. 16/2024, tramite Ordine Diretto su Mepa n.  7578719  con la 
Ditta  Nettare21  S.r.l.,  si  era  reso  necessario  il  rinnovo  per  l’assistenza  e  la  manutenzione  del 
software Nettare.
Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 i pagamenti a favore dell’appaltatore 
saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale.
Il conto corrente indicato dovrà essere espressamente dedicato alle commesse pubbliche.
L’appaltatore assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata 
Legge  n.  136/2010  e  si  impegna  ad  inserire,  nei  contratti  con  subappaltatori  e  subcontraenti, 
apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume analoghi obblighi di tracciabilità, nonchè a 
consentire alla Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento.
Le transazioni di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 eseguite dall’appaltatore senza avvalersi di 
banche  o  della  Società  Poste  Italiane  S.p.a  comportano  la  risoluzione  di  diritto  del  contratto 
mediante espressa dichiarazione della stazione appaltante.
A seguito  della  Delibera  n.  582 del  13/12/2023  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  ove  si 
dichiara  che  dal  01/01/2024  i  cig  vanno assunti  direttamente  tramite  piattaforma,  si  procede  a 
sostituire gli smart cig assunti precedentemente su Anac.
A seguito di comunicazioni intercorse con la stessa, gli smart cig assunti per gli acquisti citati di cui 
sopra non sono più validi e vanno sostituiti con i codici identificativi di gara assunti tramite Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione.
Richiamato e recepito il Decreto Legislativo n. 36/2023 “Codice dei contratti  pubblici relativi  a 
lavori, servizi e forniture”.



Determinazione n. 36 del 11/01/2024 pag. n. 2

Il responsabile del procedimento è il Dr. Raffaele Guizzardi.
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in qualità 
di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati personali, 
consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.
Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l’Ente Provincia di 
Modena,  nella  persona del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con sede  in  Modena,  Viale 
Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.
L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società 
Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 
051/6338860.
L’Ente  ha designato  i  Responsabili  del  trattamento  nelle  persone dei  Direttori  d’Area in cui  si 
articola  l’organizzazione  provinciale,  che  sono  preposti  al  trattamento  dei  dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.
Per quanto precede,

DETERMINA

1) che le Determinazione Dirigenziali n. 16/2024, 17/2024 e 18/2024 rimangono in essere; 
2) di dare atto che il nuovo Codice Identificativo di Gara per la Determinazione Dirigenziale n. 

16/2024 è: B000892431 e che conseguentemente annulla e sostituisce il precedente codice 
acquisito.

3) di dare atto che il nuovo Codice Identificativo di Gara per la Determinazione Dirigenziale n. 
17/2024 è: B000E82A87 e che conseguentemente annulla e sostituisce il precedente codice 
acquisito.

4) di dare atto che il nuovo Codice Identificativo di Gara per la Determinazione Dirigenziale n. 
18/2024 è: B000E72D52 e che conseguentemente annulla e sostituisce il precedente codice 
acquisito.

5) di dare atto  che avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tribunale  Amministrativo  Regionale  Emilia-Romagna,  sede  di  Bologna,  entro  30  giorni 
dalla data di notifica del presente atto;

6) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 e nella 
sezione “Bandi di gara e contratti, Scelta del contraente per l'affidamento di lavori, servizi e 
forniture” ai sensi dell'art.1 co.32 della L.n.190/2012 “e ss.mm.ii.;

7) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  Bilancio  e  Contabilità  finanziaria 
dell’Area  Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando  atto  che  la  stessa 
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


